TỜ TRÌNH

Mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường

Năm học 2023-2024

Kính gửi: Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh.

Căn cứ Nghị quyết số 107/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh

Quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của

nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 1773/HD-SGDĐT ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Sở

GD&ĐT Hà Tĩnh về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 107/2023/NQ-HĐND

ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh Quy định các khoản thu và mức thu dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số: 534/PGDĐT ngày 07 tháng 9 năm 2023 của Phòng

GD&ĐT thị xã Kỳ Anh về việc triển khai Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số

107/2023/NQ-HĐND;

Căn cứ Văn bản số: 2076/SGDĐT- KHTC, ngày 02/10/2023,  về việc sửa đổi,

bổ sung một số nội dung tại Hướng dẫn số 1773/HD-SGDĐT ngày 18/8/2023.

Sau khi tổ chức họp Ban đại diện hội cha mẹ học sinh trường, Ban đại diện và

hội cha mẹ học sinh của 20 lớp và toàn thể cha mẹ học sinh trong toàn trường để xin

ý kiến thống nhất của hội cha mẹ học sinh về các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục của nhà trường năm học 2023-2024 với tỷ lệ đồng ý 97,8%.

Căn cứ Thông báo số 143/TB-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2023 của UBND

phường Kỳ Phương về việc thống nhất chủ trương mức thu dịch vụ, phục vụ hỗ trợ

hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục theo Nghị quyết

107/2023/NQ-HĐND tỉnh Hà Tĩnh.

Trường THCS Kỳ Phương xác định mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của nhà trường năm học 2023-2024 như sau:

TT Nội dung thu Số học

sinh

Dự kiến số tiền

thu

Ghi

chú

1 Thu tiền dạy thêm, học thêm.

-Khối 6,7,8 (55 buổi)

722

595.650.000

UBND THỊ XÃ KỲ ANH

TRƯỜNG THCS KỲ PHƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 201/TTr-THCS Kỳ Phương, ngày 07 tháng 11 năm 2023

2

-Khối 9 (70 buổi) 184 193.200.000

2 Thi thử tuyển sinh lớp 10

-Mức thu 90.000/em/lượt

184

16,560.000

3 Nước uống học sinh

-Mức thu 72.000đ/năm

580

41.760.000

4 Sổ liên lạc điện tử

-Mức thu 60.000đ/năm

906

54.360.000

Tổng thu 915.330.000

Nhà trường kính trình phòng GD&ĐT thị xã thẩm định và có văn bản đồng ý

cho phép nhà trường thu dịch vụ, phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường

theo Nghị quyết 107/2023/NQ-HĐND tỉnh Hà Tĩnh trong năm học 2023-2024 để

nhà trường có cơ sở tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thị xã;

- Lưu VT, KT./.

 HIỆU TRƯỞNG

     Trần Văn Sơn

		2023-11-07T15:12:40+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-07T15:12:49+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Kỳ Phương<thcskyphuong.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!